Zważywszy, że w każdym z takich wypadków, przemiana stosunków rolniczych na odwołkę narażoną być nie może, a rząd, ze wypada obmyśleć stosowne środki, aby pomoc z urzędu prawem z dnia 24. maja (5. czerwca) 1862 r. zapewniona, żądającym jej bezwzględnie była udzieloną;

W rozwinięciu tytułu V. prawa o oczyszczaniu z urzędu, oraz z mocy art. 2. najwyższego ukazu z dnia 24. maja (5. czerwca) 1862 r., na przedstawienie komisji rządowej sprawiedliwości, i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiła i stanowi:

Art. 1. W każdym powiecie, w którymby rady powiatowe, a następnie delegacye czynszowe, skutkiem nieprawnego działania wyborców lub wybranych, nie utworzyły się, lub przy któremkolwiek zebraniu, w skutek przekroczenia atrybucyi, przez rząd rozwiązane zostały, delegacyę czynszową w miejsce składu oznaczonego, w art.

75, nie będzie już wchodził do składu delegacyi czynszowej, w razie, gdy dzieło komisji czynszowej do której należał, będzie przedmiotem rozpoznania delegacyi.

Art. 5. Oprócz dyet zapewnionych w art. 70 prawa o oczyszczaniu z urzędu, dla członka ekonomiczno-administracyjnego, jego zastępcy i techników, będzie pobierał takowe dyety odpowiednio do przepisów ukazu z d. 20. czerwca (2. lipca) 1850 roku, urzędnik biura powiatu do komisji czynszowej należącej. Członek teje komisji, z listy wyborców powołany, ma również prawo żądać wynagrodzenia za czas strawiony na gruncie przy czynności. Wysokość tego wynagrodzenia, która rs. 3 dziennie przenosić nie może, w myśl art.